
UCHWAŁA NR XVIII/178/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie podziału dodatkowych środków PFRON oraz dokonania przeniesień pomiędzy pozycjami 
wydatków w planie rzeczowo – finansowym na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału dodatkowych środków PFRON oraz przeniesień pomiędzy pozycjami 
wydatków w planie rzeczowo – finansowym dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2025 roku – realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu 
z zakresu rehabilitacji społecznej, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826B9C8D-692B-434A-B790-25CEFFD95B63. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/178/2025 

Rady Powiatu Kaliskiego 

z dnia 24 września 2025 r. 

Plan rzeczowo-finansowy 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych realizowane przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu 

Lp. zakres rzeczowy kwota w zł 
1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych 
 

120.000,00 
2. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
 

23.200,00 
3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej  

 
 

28.318,00 
 

4. 
Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów 

 
 

705.815,00 
5. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
 

175.000,00 
6. Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
 

38.380,00 
7. Dofinansowanie likwidacji barier technicznych w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
 

100.990,00 
8. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych 
 

0 
 

9. 
Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza 
przewodnika w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych 

 
0 

 
10. 

Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 
zajęciowej (w tym nie więcej niż 3% środków Funduszu na niezbędną 
wymianę zużytego wyposażenia warsztatu lub jego dodatkowe 
wyposażenie) 

 
 

1.935.780,00 

11.  
Ogółem środki PFRON dla PCPR 

 
3.127.483,00 

12. Środki finansowe na pokrycie kosztów obsługi realizowanych zadań  
(3.127.483,00 zł x 2,50%)       

 
78.187,07* 

*środki na pokrycie kosztów obsługi zadań przysługują w wysokości 2,5% środków faktycznie 
wykorzystanych w danym roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826B9C8D-692B-434A-B790-25CEFFD95B63. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVIII/178/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie podziału dodatkowych środków PFRON oraz dokonania przeniesień pomiędzy 
pozycjami wydatków w planie rzeczowo – finansowym na 2025 rok 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych komunikatem z dnia 
11.09.2025 r. poinformował o ponownym podziale środków Funduszu określonych algorytmem, 
przypadających Powiatowi Kaliskiemu na 2025 r. w zakresie realizacji zadań zgodnie z ustawą 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913 
z późn. zm.). Plan po zmianach wynosi 3.337.483,00 zł (w tym na dofinansowanie bieżącej działalności 
warsztatów terapii zajęciowej 1.935.780 zł). 

Powiat Kaliski otrzymał dodatkowe środki w wysokości 174.373,00 zł. Z uwagi na powyższe zachodzi 
konieczność dokonania podziału dodatkowej kwoty środków PFRON. 

W planie finansowym dotyczącym zadań realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kaliszu w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych zwiększa się: 

- poz. 1 Planu: Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych o kwotę 20.000,00 zł; plan po zmianach: 120.000,00 zł; 

- poz. 2 Planu: Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych o kwotę 8.200,00 zł; plan po zmianach: 23.200,00 zł; 

- poz. 4 Planu: Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, przyznawane 
osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów o kwotę 81.803,00 zł. Ponadto bieżąca 
analiza wydatkowania środków PFRON wykazała, iż w poz. 3 Planu: Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, do dyspozycji pozostała kwota 1.682,00 zł, którą 
przesuwa się do poz. 4 Planu, ogółem kwota zwiększenia dla poz. 4 Planu: 83.485,00 zł, plan po zmianach 
705.815,00 zł; poz. 3 po zmianach: 28.318,00 zł; 

- poz. 6 Planu: Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych o kwotę 13.380,00 zł; plan po zmianach 38.380,00 zł; 

- poz. 7 Planu: Dofinansowanie likwidacji barier technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych o kwotę 50.990,00 zł; plan po zmianach 100.990,00 zł. 

Środki Funduszu powiększa się o faktycznie poniesione koszty obsługi zadań realizowanych przez 
samorząd, jednak nie więcej niż o 2,5% środków wykorzystanych na realizację zadań. Kwota na pokrycie 
kosztów obsługi dla Powiatu Kaliskiego po zmianach wynosi 83.437,07 zł (2,5% x 3.337.483,00 zł). 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ww. ustawy do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy określenie zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków jakie 
przeznacza się na ich realizację. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 826B9C8D-692B-434A-B790-25CEFFD95B63. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/178/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan rzeczowo-finansowyPaństwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rokZadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu
	Uzasadnienie


